

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΔΙΝΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΤΗΛ:2610 366231

Πάτρα: 15-10-2025

Αρ. Πρωτ.: 16733

ΠΡΟΣ: ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ**ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2025**

Η ΔΕΥΑ Πάτρας ενδιαφέρεται για την **προμήθεια υλικών καθαριότητας 2025**, σύμφωνα με την τεχνική έκθεση της Διοικητικής Διεύθυνσης-Τμήμα Προσωπικού η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πρόσκλησης. Η εν λόγω ανάθεση θα διέπεται από τις διατάξεις του Ν.1069/1980 και του Ν.4412/2016.

Ο Προϋπολογισμός για την εκτέλεση της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των **2.428,80 €** πλέον Φ.Π.Α. ποσού **562,71 € (24%-6%)** και θα χρηματοδοτηθεί από ίδιους πόρους με **Κωδ. Προϋπολογισμού 64.08.001** και με κωδικό δημόσιας σύμβασης **CPV: 39830000-9** . Για την εν λόγω δαπάνη υφίσταται εγγεγραμμένη πίστωση και έχει εκδοθεί η με αριθ. πρωτ. 16646/13-10-2025 (ΑΔΑ:ΨΔ6ΨΟΡΑΣ-Ι6Γ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των ειδών.

Κριτήριο κατακύρωσης: η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής .

Παρακαλούμε να μας αποστείλετε σχετική προσφορά σε κλειστό σφραγισμένο φάκελο, στο Τμήμα Πρωτοκόλλου της Επιχείρησης στο κτίριο της ΔΕΥΑ Πάτρας στην Γλαύκου 93 στην Πάτρα , έως την **23η Οκτωβρίου 2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00 μ.μ. .**

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ

Ο Ανάδοχος υποχρεούται να εκδίδει ηλεκτρονικό τιμολόγιο.

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα ενός (1) μήνα από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε ένα (1) μήνα από την ημερομηνία ανάρτησης της στο ΚΗΜΔΗΣ.

Η προσφορά θα συνοδεύεται, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 από τα κάτωθι κατά περίπτωση δικαιολογητικά:

α) ως δικαιολογητικά συμμετοχής

Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 στην οποία θα αναφέρει ότι ο οικονομικός φορέας :

- Αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας πρόσκλησης
- περί μη έκδοσης απόφασης αποκλεισμού σύμφωνα με το άρθρο 74 του Ν. 4412/2016.
- Απόσπασμα ποινικού μητρώου (έκδοσης τελευταίου τριμήνου) ή Υπεύθυνη Δήλωση σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 9 του άρθρου 80 του ν.4412/2016.
- Υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου του νομικού προσώπου/ οντότητας, στην οποία δηλώνει ότι το νομικό πρόσωπο/ οντότητα, το οποίο εκπροσωπεί νόμιμα, δεν έχει καταδικαστεί αμετάκλητα για κανένα από τα αδικήματα δωροδοκίας του άρθρου 73 παρ. 1 του ν.4412/2016, κατ' 'εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 134 135 του ν. 5090/2024.
- Φορολογική ενημερότητα (άρθρο 73 Ν. 4412/2016) εν ισχύ κατά τον χρόνο υποβολής τους. Φορολογική Ενημερότητα για κάθε χρήση ή για συμμετοχή σε διαγωνισμό (όχι για είσπραξη)
- Ασφαλιστική ενημερότητα για συμμετοχή σε διαγωνισμό (άρθρο 73 Ν. 4412/2016) εν ισχύ κατά τον χρόνο υποβολής τους.
- Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητήριου με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή στο ΓΕΜΗ
- Τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης του οικονομικού φορέα, από τα οποία προκύπτουν η νόμιμη σύσταση του νομικού προσώπου, όλες οι σχετικές τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα πρόσωπο /α που δεσμεύει / ουν νόμιμα την εταιρία κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. Για τα φυσικά πρόσωπα, θα υποβάλλεται εκτύπωση της καρτέλας "Στοιχεία Μητρώου / Επιχείρησης", όπως αυτή εμφανίζεται στο taxinet.

β) ως δικαιολογητικά τεχνικής προσφοράς

Όπως περιγράφονται στην Τεχνική Έκθεση.

γ) Οικονομική Προσφορά

Σύμφωνα με το επισυναπτόμενο έντυπο οικονομικής προσφοράς

Για περισσότερες πληροφορίες επικοινωνήστε με το Τμήμα Προμηθειών στο τηλ.2610366231. Στην ιστοσελίδα της ΔΕΥΑΠ (www.deyap.gr) βρίσκονται αναρτημένα όλα τα σχετιζόμενα έγγραφα της παρούσας πρόσκλησης.

Ο Πρόεδρος Δ.Σ. ΔΕΥΑΠ

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Κ. ΚΛΑΔΗΣ

Α/Α

ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ Σ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ

**ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ**Αρμόδια:
Παπαζαφείρη
Θεοδώρα**ΠΑΤΡΑ 06/10/2025****ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ**

Η παρούσα Τεχνική Έκθεση συντάσσεται κατόπιν αιτήματος των υπαλλήλων καθαριότητας.

Τεχνικά χαρακτηριστικά ειδών καθαριότητας :

- ΥΓΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΔΑΠΕΔΟΥ (4 lt) 8 ΚΙΒΩΤΙΑ x 4 τεμ. = 32 τεμ. ΣΥΝΟΛΟ
- ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 1kg (AUTOCUT ΓΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ) 600 τεμάχια
- ΧΛΩΡΙΝΗ (2 lt) 30 τεμάχια
- ΥΓΡΟ ΣΑΠΟΥΝΙ ΧΕΡΙΩΝ (4kg) 6 ΚΙΒΩΤΙΑ x 4 ΤΕΜ = 24 τεμ. ΣΥΝΟΛΟ
- ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΓΕΝ. ΧΡΗΣΗΣ 60kg (ΤΥΠΟΥ ΦΑΝΕΛΑΚΙ) ΔΙΑΣΤ. 50-60cm ύψος
- ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 4,5kg 40 τεμάχια
- ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΜΑΥΡΕΣ (85x 110cm) 60 kg
- ΣΚΟΥΠΕΣ 15 τεμάχια
- ΚΟΝΤΑΡΙ ΓΙΑ ΣΚΟΥΠΕΣ (μικρό + μεγάλο σπύρωμα) 15 + 15 τεμάχια
- ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΕΣ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ 15 τεμάχια

Θα γίνουν δεκτές προσφορές για το σύνολο των ειδών.

Για τη παραπάνω προμήθεια το συνολικό εκτιμώμενο κόστος, είναι 2.428,80€ πλέον Φ.Π.Α 562,71€ (24% - 6%) και με κωδικό δημόσιας σύμβασης (CPV: 39830000-9), θα διέπεται από τις διατάξεις του Ν.1069/1980 και του Ν.4412/2016 και θα χρηματοδοτηθεί από ίδιους πόρους με κωδ. Προϋπολογισμού 64.08.001 και 54.00 αντίστοιχα.

Η παράδοση των ειδών καθαριότητας θα γίνει εφάπαξ εντός δέκα εργάσιμων ημερών από την παραγγελία στο Τμήμα Προμηθειών Διαχείρισης Υλικών και Αποθήκης κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας με τους αρμόδιους υπαλλήλους στο τηλέφωνο 2610 366.323.

Η αρμόδια υπηρεσία κατά την εξέταση των προσφορών δύναται να ζητήσει διευκρινίσεις ή και δείγμα για συγκεκριμένο είδος προκειμένου για τον χαρακτηρισμό ως τεχνικά αποδεκτής της προσφοράς .

Παράδοση και παραλαβή στους χώρους της ΔΕΥΑΠ χωρίς καμία επιβάρυνση. Αντικατάσταση των προβληματικών ειδών με νέα χωρίς καμία επιβάρυνση.

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ**ΠΑΠΑΖΑΦΕΙΡΗ ΘΕΟΔΩΡΑ**

**ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ**

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	ΥΓΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΔΑΠΕΔΟΥ , ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4LT	32τεμ.	4,10€	131,20€
2	ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΡΟΛΟ-ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ (autocut 1kg)	600τεμ.	2,40€	1.440,00€
3	ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΓΕΝ. ΧΡΗΣΗΣ (50-60cm)	60kg	2,90€/kg	174,00€
4	ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΡΟΛΟ - ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 4,5kg	40 τεμ.	9,20€	368,00€
5	ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ(85x110 cm)	60kg	1.40€/kg	84,00€
6	ΣΚΟΥΠΕΣ	15τεμ.	1,76€	26,40€
7	ΚΟΝΤΑΡΙ (για σκουπες μικρό +μεγάλο σπύρωμα)	15τεμ.+15τεμ. (30)	1,60€	48,00€
8	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ	15τεμ.	3,00€	45,00€
	ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ			2.316,60€
	ΦΠΑ 24 %			555,98€
	ΣΥΝΟΛΟ			2.872,58€
1	ΧΛΩΡΙΝΗ ΥΓΡΗ , ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 2LT	30τεμ	1,50€	45,00€
2	ΥΓΡΟ ΣΑΠΟΥΝΙ ΧΕΡΙΩΝ , ΕΠΑΓΓΕΛΜ. ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4KG	24τεμ.	2,80€	67,20€
				112,20
	ΦΠΑ 6%			6,73€
	ΣΥΝΟΛΟ			118,93
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ			2.991,51€

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΠΑΠΑΖΑΦΕΙΡΗ ΘΕΟΔΩΡΑ